СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОТАСОВСКОГО сельского поселения
ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
«14» марта 2024 г.

                                              № 77
с.Протасово
О досрочном прекращении полномочий Главы Протасовского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

    Рассмотрев личное заявление Главы  Протасовского сельского поселения  Лямбирского муниципального района Республики Мордовия  Ломайкиной Натальи Ивановны, руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 33 Устава Протасовского сельского поселения  Лямбирского муниципального района Республики Мордовия,  Совет депутатов Протасовского сельского поселения  Лямбирского  муниципального района Республики Мордовия    РЕШИЛ:
1.Прекратить досрочно полномочия Главы Протасовского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия Ломайкиной Натальи Ивановны в связи с отставкой по собственному желанию с 29 марта 2024 года.
2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Лямбирского муниципального района Республики Мордовия.

3. Предложить Объединенной бухгалтерии по с/с Лямбирского муниципального района произвести расчет с Ломайкиной Натальей Ивановной в порядке и сроки, установленные действующим трудовым законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Лямбирского муниципального района на странице Протасовского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов

Протасовского сельского поселения
Лямбирского муниципального района
Республики Мордовия                                                             Н.И. Ломайкина